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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 1. februar 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 148 

(SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 148: 

 

”Ministeren bedes redegøre for årsagen til, at målgruppen for merudgifts-

ydelsen efter servicelovens § 100 er blevet indsnævret, således at personer 

med psykiske funktionsnedsættelser, blinde og svagsynede m.v. i praksis har 

fået vanskeligere ved at blive omfattet af ordningen end tidligere, uden at der 

sket ændringer af det lovgivningsmæssige grundlag, bekendtgørelse m.v.” 

 

 

Svar: 

 

Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at det ifølge intentionerne bag lo-

ven i hver enkelt sag er den samlede vurdering af den nedsatte funktionsevne 

i forhold til den daglige tilværelse og de deraf affødte behov for kompensati-

on for merudgifter, der er afgørende for berettigelsen til merudgiftsydelsen. 

Det er således ikke en lægelig diagnose, der er afgørende, men derimod den 

enkeltes muligheder for at klare sig i sin daglige tilværelse. 

 

Dernæst vil jeg gerne slå fast, at det er op til de administrative klageorganer 

og i sidste ende domstolene på baggrund af lovgivningen og dens intentioner 

at fastlægge en fortolkningspraksis for tildeling af merudgiftsydelsen. 

 

Mig bekendt foreligger der på nuværende tidspunkt ingen specifikke under-

søgelser, der påviser, at persongrupper med bestemte typer af funktionsned-

sættelser i praksis har fået vanskeligere ved at blive omfattet af målgruppen 

for merudgiftsydelsen end tidligere. Men jeg er, hvilket jeg også har tilken-

degivet ved flere lejligheder, meget opmærksom på problemstillingen om-

kring personkredsen for merudgiftsydelsen.  
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Jeg vil derfor snarest, jf. også min besvarelse af spm. 130 SOU alm. Del, på 

baggrund af lovens intentioner og senere fortolkningspraksis for tildeling af 

merudgiftsydelse se nærmere på, om der eventuelt kan være behov for præ-

ciseringer i forhold til afgrænsningen af personkredsen. 

 

 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Karin Ingemann  


